
JOM HA-ŠOA 2009
Den vzpomínání na oběti holocaustu

Nadační  fond  obětem holocaustu a Institut  Terezínské  iniciativy  pořádají  již
tradičně  vzpomínkovou  akci  u  příležitosti  Jom  ha-šoa,  (Dne  vzpomínání  na
oběti  holocaustu podle  židovského kalendáře), a  to  dne 21.  dubna 2009 na
Náměstí  Míru  v Praze   od  14  do  17  hodin.  S aktivním zapojením veřejnosti
budeme letos již počtvrté veřejně předčítat jména obětí holocaustu. 

Veřejnost,  školy,  významné osobnosti  kulturního i  politického života se zapojí  do čtení
jmen obětí šoa a uctí tak jejich památku. V tento den se po celém světě vzpomíná na
památku šesti miliónů zavražděných Židů a připomíná se zahájení povstání ve varšavském
ghettu. 

Hlavním cílem projektu Terezínské album, na kterém pracuje Institut Terezínské iniciativy,
je  ke strohým údajům z Databáze obětí připojit autentické dokumenty, jejichž výpověď
pomáhá vytvářet plastický obraz osobních příběhů a osudů jednotlivých obětí holocaustu a
alespoň  symbolicky  jim  vrátit  tváře.   Do  projektu  se  zapojili  take  dárci,  kteří  nabídli
fotografie a další materiály ze svých soukromých sbírek a rodinných alb. Právě jim bychom
rádi poděkovali za jejich aktivní pomoc, která je silným argumentem proti zpochybňování a
popírání holocaustu. 

Účastníci  dostanou informační  materialy  a  k  nahlédnutí  budou připraveny  ukázky knih
týkájicích se holocaustu, antisemitismu a rasismu.

Pořadatelé věří, že veřejným připomínáním obětí holocaustu odpoví na aktivity neonacistů,
zvláště nyní, kdy v České republice žijí již poslední svědkové holocaustu a projevy rasismu
stále narůstají.

Všechny srdečně zveme.                                      

Partneři projektu: Židovské muzeum v Praze a Česká unie židovské mládeže 
        

V Praze dne 4. února 2009

 

____________________________________________________________________
 

Další informace:
Dagmar Juráňová
Nadační fond obětem holocaustu
E-mail: juranova@fondholocaust.cz, www.fondholocaust.cz
Tel.: 224 262 563, 777 746 999

mailto:juranova@fondholocaust.cz
http://www.fondholocaust.cz/

